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1000  445,669,250.02  550,272,989.30  385,097,814.15  610,844,425.17  165,175,175.15ACTIVO

1100  407,566,019.08  534,902,622.40  368,498,204.14  573,970,437.34  166,404,418.26ACTIVO CIRCULANTE

1110  7,343,184.10  192,228,986.43  123,059,171.07  76,512,999.46  69,169,815.36EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  294,874.30  333,777.86  254,507.49  374,144.67  79,270.37EFECTIVO

1112  7,046,358.80  191,895,208.57  122,804,663.58  76,136,903.79  69,090,544.99BANCOS / TESORERÍA

1114  1,951.00  0.00  0.00  1,951.00  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  384,104,101.16  342,673,635.97  243,784,265.18  482,993,471.95  98,889,370.79DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  202,324,887.00  202,324,887.00  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  383,950,115.32  140,198,317.14  41,308,946.35  482,839,486.11  98,889,370.79DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  150,431.83  150,431.83  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  153,985.84  0.00  0.00  153,985.84  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  16,118,733.82  0.00  1,654,767.89  14,463,965.93 -1,654,767.89DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  8,530,366.93  0.00  0.00  8,530,366.93  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  12,198.99  0.00  0.00  12,198.99  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  7,576,167.90  0.00  1,654,767.89  5,921,400.01 -1,654,767.89ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  38,103,230.94  15,370,366.90  16,599,610.01  36,873,987.83 -1,229,243.11ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  40,634,962.39  15,370,366.90  14,811,859.41  41,193,469.88  558,507.49BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1235  19,595,024.38  14,253,351.92  14,253,351.92  19,595,024.38  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1236  0.00  558,507.49  558,507.49  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  21,039,938.01  558,507.49  0.00  21,598,445.50  558,507.49OTROS BIENES INMUEBLES

1240  15,947,260.69  0.00  0.00  15,947,260.69  0.00BIENES MUEBLES

1241  1,403,318.17  0.00  0.00  1,403,318.17  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  49,791.97  0.00  0.00  49,791.97  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  12,050,588.73  0.00  0.00  12,050,588.73  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  2,420,561.82  0.00  0.00  2,420,561.82  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  18,000.00  0.00  0.00  18,000.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  23,330.03  0.00  0.00  23,330.03  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1254  23,330.03  0.00  0.00  23,330.03  0.00LICENCIAS

1260 -18,502,322.17  0.00  1,787,750.60 -20,290,072.77 -1,787,750.60DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -4,875,990.70  0.00  1,079,922.27 -5,955,912.97 -1,079,922.27DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -13,626,331.47  0.00  707,828.33 -14,334,159.80 -707,828.33DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

JUAN CARLOS MORALES 

GONZALEZ

PRESIDENTE SUSTITUTO

JOSEFA MARIA SANCHEZ 

PEREZ

ELABORÓ AUTORIZÓ


